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Kjo rruge e perbashket eshte realizimi i nje rrjete midis Mjekut te Mjekesise se 
Pergjithshme (Mjeku i Familjes), Zyres se Ndihmes per Zonen (PTA) dhe Spitalit. 
Figurat profesionale qe punojne ne kete rrjete bashkepunojne drejt nje qellimi te 
perbashket ne menyre qe te bejne te mundur qe pacienti te jete ne gjendje te beje 
ne menyre te lehtesuar kontrollet dhe vizitat si dhe te mesoje te kujdeset per veten. 

Mjeku i Mjekesise se Pergjithshme dhe Pediatri i Zgjedhjes se LireMjeku i Mjekesise se Pergjithshme dhe Pediatri i Zgjedhjes se LireMjeku i Mjekesise se Pergjithshme dhe Pediatri i Zgjedhjes se LireMjeku i Mjekesise se Pergjithshme dhe Pediatri i Zgjedhjes se Lire    

Mjeku i familjes te ndihmon te zgjedhesh stile korrekte te jetes, vlereson gjendjen 
tende shendetesore dhe vendos bashke me ty rrugen me te pershtatshme per te 
ndjekur. 

ZyraZyraZyraZyra e Ndihmes per Zonen (PTA) e Ndihmes per Zonen (PTA) e Ndihmes per Zonen (PTA) e Ndihmes per Zonen (PTA)    

Eshte sistemi i ri i sherbimeve shendetesore te territorit i realizuar per t’i siguruar 
qytetarit mudesine qe te gjeje ne nje zyre te vetme nje pergjigje te plote dhe te 
shpejte ndaj nevojave te shendetit. Ofron: vizita me mjeket specialiste, analiza 
laboratori dhe analiza per diagnjostikim, lende per mjekime, ambulatore te 
vecante ku mund te arrihet nepermjet “sportelit per paciente kronike”, takime ne 
grup per Edukim mbi Shendetin. Takimet per vizitat diabetologjike mund te merren 
nepermjet Qendres se Vetme te Prenotimit (CUP), duke paraqitur receten e SSN. 

SpitaliSpitaliSpitaliSpitali    

Nepermjet veprimtarise se Reparteve, Urgjences dhe Sherbimeve te 
Ambulatoreve, Spitali siguron:  

SSSShtrime Urgjente te Programuarhtrime Urgjente te Programuarhtrime Urgjente te Programuarhtrime Urgjente te Programuar: per komplikimet akute qe kane te bejne me 
metabolizmin e qe mund te jene me rrezik per jeten e pacientit por edhe per 
pacientet ne gjendje te zakonshme. 

Ndihme ne AmbulatorNdihme ne AmbulatorNdihme ne AmbulatorNdihme ne Ambulator  nepermjet prenotimit ne CUP me receten e Mjekut te 
familjes dhe ne baze te listave te pritjes. 

     
Dalja e Lehtesuar nga SpitaliDalja e Lehtesuar nga SpitaliDalja e Lehtesuar nga SpitaliDalja e Lehtesuar nga Spitali    
 
Eshte mjeti nepermjet te cilit pacienti qe ka dale nga Spitali apo nga Urgjenca, 
futet ne rrugen e ndihmave qe ofrojne sherbimet e zones per te vazhduar kuren 
dhe per te parandaluar probleme dhe/ose shtrim ne spital ne te ardhmen. 
 
 
Per informacione drejtohuni te pePer informacione drejtohuni te pePer informacione drejtohuni te pePer informacione drejtohuni te personeli i Zyres se Marredhenieve me Prsoneli i Zyres se Marredhenieve me Prsoneli i Zyres se Marredhenieve me Prsoneli i Zyres se Marredhenieve me Publikun ublikun ublikun ublikun 
(URP).(URP).(URP).(URP).    

Ndermarrja Shendetesore e Provinces – ASP Palermo 
Tel. 091.703.2383/3263/3611/6691     e-mail: uourp@asppalermo.org 

Ndermarrja e Spitalit dhe Universitetit Poliklinik “P. Giaccone” 
Tel. 091.655.3686/3699     e-mail: info@policlinico.pa.it 



Ndermarrja me Rendesi Kombetare e Specializimit te Larte Qytetar e Cristina 
Benfratelli 
Tel. 091.666.4714/4687     e-mail: urp@ospedalecivicopa.org 

Ndermarrja Spitalet e Bashkuara “Villa Sofia-Cervello” 
Tel. 091.680.2750 (Cervello) 091.780.8139 (V. Sofia) e-mail: urp@ospedaliriuniti.it 

Kordinator i Fushes se Nderhyrjes 2 
  Dr. Silvio Buccellato 


